
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 40 

 

                         Р Е Ш Е Н И Е  

19 сентября 2021 года                           № 16-4 

 

                                             Санкт-Петербург 

О рассмотрении обращения кандидата в депутаты Государственной 

думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 

Нилова Олега Анатольевича. 

19 сентября 2021г. в Территориальную избирательную комиссию № 40  

г. Санкт-Петербурга поступило обращение от кандидата в депутаты 

Государственной думы Федерального Собрания Российской Федерации 

восьмого созыва Нилова Олега Анатольевича, в котором он обеспокоен 

возможным массовым нарушением п. 29 ст. 69 Федерального закона от 

12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», касаемо выдачи 

заверенной копии итогового протокола об итогах голосования, а именно 

невозможности выдать протоколы из-за отсутствия на избирательных 

участках принтеров, ксероксов и иной копировальной техники. 

Рассмотрев обращение, территориальная избирательная комиссия № 

40, установила следующее: 

Все участковые избирательные комиссии расположенные в границах 

ответственности Территориальной избирательной комиссии №40 г. Санкт-

Петербурга в должной мере снабжены принтерами, ксероксами и иной 

копировальной техникой. 



2 

 

   Учитывая вышеизложенное, Территориальная избирательная комиссия 

№40 г. Санкт-Петербурга и руководствуясь п. 29 ст.69 положения 

Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» 

решила: 

1. Довести до сведения Нилова О.А. о наличии на территории 

ответственности Территориальной избирательной комиссии №40 г. Санкт-

Петербурга, организационно-технической возможности (принтеров, 

ксероксов и иной копировальной техники) необходимых для выдачи 

заверенных копий протоколов об итогах голосования. 

2. Копию решения направить заявителю. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 40 Морозову  

А. И. 

 

 

Председатель Территориальной  

избирательной комиссии № 40                    А.И. Морозова  

 

Секретарь Территориальной  

избирательной комиссии № 40            С.И. Москатов  


